Na Solicitação nº 51/2024 (1255330), a Seção de 

Transporte (SET), unidade gestora, registra a necessidade de aditivar o  

valor do contrato em 25% para atender as demandas do período da Eleição 

Municipal de 2024. Informa que o atual valor do contrato é de R$ 

977.952,50 (novecentos e setenta e sete mil novecentos e cinquenta e dois 

reais e cinquenta centavos) e que o acréscimo pretendido será de R$ 

244.488,13 (duzentos e quarenta e quatro mil quatrocentos e oitenta e oito 

reais e treze centavos). 

03. Pelo Despacho nº 2815/2024 (1255361), o Secretário da 

SAOFC, após breve relato, encaminhou o processo à COFC para 

programação da despesa, à SECONT para lavratura do termo aditivo e, por 

fim, a esta AJ para análise e emissão de parecer jurídico.